2

[image: 111g2060_ussuriysk_city]

ДУМА УССУРИЙСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

Р Е Ш Е Н И Е

	$docdate$
	г. Уссурийск
	№$docnum$

О внесении изменений в решение Думы Уссурийского городского округа                   от 25 октября  2022 года № 751 «О прогнозном плане (программе)  приватизации муниципального имущества Уссурийского городского округа на 2023 год»

В   соответствии   с   Федеральным  законом   Российской   Федерации    от 21 декабря  2001  года   № 178-ФЗ  «О  приватизации государственного              и муниципального имущества»,  решениями Думы Уссурийского городского округа от 1 ноября 2010 года № 315-НПА  «О Положении «О порядке владения, пользования и распоряжения имуществом, находящимся                         в муниципальной собственности Уссурийского городского округа»,                   от 28 июня 2012 года № 588-НПА «О Положении о порядке принятия решения об условиях приватизации муниципального имущества Уссурийского городского округа», Уставом Уссурийского городского округа, Дума Уссурийского городского округа

РЕШИЛА:

1. Внести     в    решение     Думы      Уссурийского     городского    округа               от 25 октября  2021 года № 751 «О прогнозном плане (программе) приватизации    муниципального   имущества   Уссурийского городского округа  на 2023 год» (далее – решение) следующие изменения:
в прогнозном плане (программе) приватизации муниципального имущества Уссурийского городского округа на 2023 год, утвержденном решением:
а) в четвертом абзаце пункта 2 раздела 1 «Основные направления политики Уссурийского городского округа в сфере приватизации муниципального имущества 2023 году» слова «494,37 тыс. рублей» заменить словами «203 826,36 тыс. рублей»;
б) в таблице раздела 2:
пункт I «Нежилые помещения, здания с земельными участками» дополнить подпунктами 8, 9, 10 следующего содержания:
№	п/п	Наименование имущества	Адрес и краткая характеристика имущества	Предполагаемый срок привати зации	Приме-чание
1	2	3	4	5
I	Нежилые помещения, здания с земельными участками
8.	Объект незавершенного строительства          и земельный участок	Местоположение: Российская Федерация, Приморский край, Уссурийский городской округ, примерно в 207 м. на северо-запад           от ориентира жилой дом, расположенного за пределами участка, адрес ориентира: Приморский край,  город Уссурийск, переулок Корейский, 22.	Площадь застройки: 1438,10 кв. м., высота: 39 м., степень готовности объекта незавершенного строительства: 35%, проектируемое значение: иное сооружение (котельная на 4 котла КЕ-10/4).	Кадастровый номер: 25:34:016501:4907.  Ограничение прав и обременение объекта недвижимости: не зарегистрировано.	Земельный участок, местоположение: установлено относительно ориентира, расположенного за пределами участка. Ориентир жилой дом, примерно в 200 м по направлению на северо-запад. Почтовый адрес ориентира: Приморский край,                       г. Уссурийск, пер. Корейский, д. 22. Площадь: 13089 кв. м.	Категория земель: земли населенных пунктов, виды разрешенного использования: объекты коммунально-складского назначения. Кадастровый номер: 25:34:016501:5470. Ограничение прав и обременение объекта недвижимости: не зарегистрировано.	3 квартал
9	Здание	механические мастерские	и земельный	участок	Местоположение: Приморский край,                           г. Уссурийск, с. Улитовка,                        ул. Центральная, д. 44.	Назначение: нежилое. Площадь 479,10 кв. м. Количество этажей: 2,               в том числе подземных этажей: 0.	Кадастровый номер: 25:18:380101:227.	Ограничение прав и обременение объекта недвижимости:                             не зарегистрировано.                         Земельный участок, площадью                2992 кв. м.	Кадастровый номер: 25:18:380101:307.	Категория земель: земли населенных пунктов, виды разрешенного использования: производство, переработка и хранение сельскохозяйственной продукции. Объекты хозяйственного назначения.	Местоположение: установлено относительно ориентира, расположенного                       в границах участка. Ориентир Нежилое здание. Почтовый адрес ориентира: Приморский край,                    г. Уссурийск, с. Улитовка,                        ул. Центральная, дом 44.	Ограничение прав и обременение объекта недвижимости:                             не зарегистрировано.                         	3 квартал
10	Здание                   и земельный участок	Местоположение: Приморский край,                           г. Уссурийск, с. Пуциловка,                         ул. Советская, д. 5а. Назначение: нежилое. Площадь 89,3 кв. м. Количество этажей: 1, в том числе подземных этажей: 0. Кадастровый номер: 25:18:340101:499. Ограничение прав и обременение объекта недвижимости:                                            не зарегистрировано.                         	Земельный участок, площадью 1164 кв. м. Кадастровый номер: 25:18:340101:379. Виды разрешенного использования: объекты административно-делового назначения, категория земель: земли населенных пунктов. Местоположение: установлено относительно ориентира, расположенного в границах участка. Почтовый адрес ориентира: Приморский край, г. Уссурийск,                 с. Пуциловка, ул. Советская, 5а. Ограничение прав и обременение объекта недвижимости:                                            не зарегистрировано.                         	3 квартал

2) дополнить пунктом  III  «Транспортные средства» следующего содержания:
№	п/п	Наименование имущества	Адрес и краткая характеристика имущества	Предпо-лагаемый срок привати-зации	Приме-чание
1	2	3	4	5
III	Транспортные средства
1.	Транспортное  средство	Автобус ПАЗ 32053-70, год изготовления транспортного средства: 2006 г., идентификационный номер машины (VIN или PIN) X1M3205EX60009982, номер двигателя  523400 61024618, цвет машины – желтый, организация изготовитель транспортного средства – общество                                   с ограниченной ответственностью «ПАЗ», тип двигателя – бензиновый, паспорт транспортного средства – 52 МА 201323,  государственный регистрационный номер – С 021 EX 125/RUS.	4 квартал
2.	Транспортное  средство	Автобус ПАЗ 32053-70, год изготовления транспортного средства: 2007 г., документы отсутствуют.	4 квартал
3.	Транспортное  средство	Автомобиль «ВАЗ-2105», год изготовления транспортного средства: 1986 г., документы отсутствуют.	4 квартал
4.	Транспортное  средство	Автобус марки DAEWOO, год изготовления транспортного средства: 1995 г., документы отсутствуют.	4 квартал
5.	Транспортное  средство	Специальный автобетононасос. Год изготовления: 2022 год. Идентификационный номер: KLTCL8CF1NK000173, марка: DAEWOO, коммерческое наименование: NOVUS, категория транспортного средства                              в соответствии с Конвенцией                    о дорожном движении: категория С, категория в соответствии с ТР ТС 018/2011: N3, цвет - белый, изготовитель транспортного средства (страна)           T ATA Daewoo Commercial Vehicle Co.,Ltd (Республика Корея), тип двигателя - четырехтактный дизель, с турбокомпрессором                                     и промежуточным охлаждением воздуха, свидетельство                         о регистрации транспортного средства - 99 42 084272, государственный регистрационный номер K074PK125	4 квартал

2. Опубликовать  настоящее решение в  источнике для официального опубликования.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

Председатель Думы                                          	Глава Уссурийского
Уссурийского городского округа                   	городского округа

______________ А.Н. Черныш                        	______________Е.Е. Корж

$docstamp$

image1.png